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Informe de Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacién Publica No. 21 de
2014 cuyo objeto es: "LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA
INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE
TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA
SENALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO NO. 546-2013,
SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE BOLiVAR".

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 14 del Manual de Procesos y Procedimientos de Contratacién, y de
conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacién Publica No.21 de 2014, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacién juridica de la propuesta, asi:

1° PROPONENTE

ITMS COLOMBIA S.A. OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA CUMPLE -FOLIO 2 AL 3

CARTA DE AUTORIZACION CUMPLE - FOLIO 4 AL5Y 35 AL 36
DEL ORGANO SOCIAL

CARTA DE INFORMACION N/A
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

FORMATO UNICO DE HOJA CUMPLE - FOLIO 6
DE VIDA (DAFP)

FOTOCOPIA DE LA CEDULA CUMPLE - FOLIO 7
DEL REPRESENTANTE

LEGAL

gillgghcégg DE CUMPLE — FOLIO 29 AL34Y93AL98 | con INFORMAGION POR
AMBAS CARAS

REPRESENTACION LEGAL

REGISTRO UNICO CUMPLE — FOLIO 37, 89Y 92

TRIBUTARIO R.U.T.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA | CUMPLE — FOLIOS 38 AL 45

OFERTA

PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE - FOLIOS 46 AL 56

ANEXA — FOLIOS 191 AL 213 ESTA INFORMACION SERA

VERIFICADA POR EL AREA

EXPERIENCIA QUE EVALUA LA PARTE
TECNICA.

CERTIFICACION DEL CUMPLE — FOLIO 57
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CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIOS 60 Y 61

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIOS 62 Y 63

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 64

DOCUMENTACION ANEXA FOLIOS 66 AL 88 ESTA INFORMACION SERA
FINANCIERA VERIFICADA POR LA GAF
FORMULARIO DE CUMPLE - FOLIOS 90, 91Y 124

INFORMACION DE

TERCEROS

REGISTRO UNICO DE CUMPLE - FOLIOS 100 AL 117

PROPONENTES

REGISTRO DE CUMPLE - FOLIOS 118 AL 119

PROVEEDORES DE LA UNAD

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

CUMPLE - FOLIOS 122 Y 123

VENTA EQUIPOS SAS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

CUMPLE 5 AL 9

CARTA DE AUTORIZACION
DEL ORGANO SOCIAL

N/A

CARTA DE INFORMACION
PARA PROPUESTA
CONJUNTA

N/A

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE - FOLIO 11 AL 12

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 14

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 16 AL 19

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE - FOLIO 21

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 23 AL 26

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE - FOLIO 28

La propuesta econémica, no
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cumple con los requisitos
solicitados en el numeral 4.7
de los términos de referencia,
referente a “propuesta
econdémica”, toda vez que no
se entrega dividida “por cada
municipio (CARTAGENA,
MOMPOX, ACHI,
BARRANCO LOBA, RIO
VIEJO, ARENAL Y SIMITI)
con que cuenta el proyecto.”

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE — FOLIO 30 AL 42

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 44 Y 45

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 47

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

NO ADJUNTA

No anexa documento, sin
embargo la Secretaria
General de la UNAD, procede
a realizar la consulta en linea
de los antecedentes y
requerimientos judiciales en
la pagina web de la Policia
Nacional de Colombia, cuyo
resultado no presenta
ninguna novedad.

DOCUMENTACION
FINANCIERA

ANEXA FOLIO 50 AL 74

ESTA DOCUMENTACION
SERA VERIFICADA POR LA
GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE
TERCEROS

CUMPLE-FOLIO 76 Y 111

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 78 AL 105

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS

REGISTRO DE
PROVEEDORES DE LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 107 AL 109

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

CUMPLE - FOLIO 113

INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A. - INTERSEG S.A.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

| CUMPLE FOLIO 2 AL 5
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DE LA PROPUESTA

CARTA DE AUTORIZACION N/A
DEL ORGANO SOCIAL
CARTA DE INFORMACION N/A

PARA PROPUESTA
CONJUNTA

FORMATO UNICO DE HOJA
DE VIDA (DAFP)

CUMPLE -FOLIO 7

FOTOCOPIA DE LA CEDULA
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CUMPLE - FOLIO 8

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 10 AL 15

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO R.U.T.

CUMPLE -FOLIO 17 Y 75

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 19 AL 28

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 128 AL 136

CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 30

CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DE LA
PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 32

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 35

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA

NO ADJUNTA

No anexa documento, sin
embargo la Secretaria
General de la UNAD, procede
a realizar la consulta en linea
de los antecedentes y
requerimientos judiciales en

POLICIA NACIONAL o >
la pagina web de la Policia
Nacional de Colombia, cuyo
resultado no presenta
ninguna novedad.

ANEXA FOLIO 38 AL 74 ESTA DOCUMENTACION
DOCUMENTACION
FINANCIERA SERA VERIFICADA POR LA

GAF

FORMULARIO DE
INFORMACION DE

CUMPLE - FOLIO 77, 78 Y 126

TERCEROS

REGISTRO UNICO DE CUMPLE - FOLIO 80 AL 120

PROPONENTES

EXPERIENCIA ANEXA FOLIO 153 AL 233 ESTA DOCUMENTACION
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SERA VERIFICADA POR EL
AREA QUE EVALUA LA
PARTE TECNICA.

REGISTRO DE
PROVEEDORES DE LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 122

CERTIFICACION EJECUCION
CONTRATOS INICIATIVA VIVE
DIGITAL REGIONAL

CUMPLE - FOLIO 124

Una vez analizada las propuestas presentadas por ITMS COLOMBIA S.A., VENTA EQUIPOS SAS E
INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A. - INTERSEG S.A., se observa que solo las firmas
ITMS COLOMBIA S.A. E INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A. cumplen con los requisitos
establecidos en los términos de referencia.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE ITMS COLOMBIA S.A. VENTA EQUIPOS SAS INTERAMERICANA DE
SISTEMAS Y SEGURIDAD
S.A. - INTERSEG S.A.
CALIFICACION
FINAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Cordialmente,

Cargo:/Coordinador Juridico y de Contratacion.

Nomb/reé/JOSE DARIO CASTRO URIBE

Proyectd: Yolima Garcla.
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